Proc. Leg. nº 2050/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1241/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhoria na pavimentação da rua Tereza
Vechiatti Trigo, no bairro Chácaras São
Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Jairo Ribeiro Passos (JAIRO PASSOS), nos

termos regimentais, apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal: Verificar a possibilidade de melhoria na pavimentação da rua

Tereza Vechiatti Trigo, no bairro Chácaras São Bento.

Justificativa
A presente indicação tem como objetivo solicitar à

Prefeitura Municipal de Valinhos a realização de melhorias na pavimentação da Rua

Tereza Vechiatti Trigo, no bairro Chácaras São Bento.

A medida se faz necessária em razão das condições

precárias em que essa via se encontra, o que tem gerado transtornos significativos

para os moradores, motoristas e pedestres que utilizam essas ruas diariamente.

Devido à pavimentação desgastada, com buracos e

trechos de difícil acesso, especialmente em dias de chuva, o tráfego na referida via

torna-se perigoso, contribuindo para o desgaste dos veículos, riscos de acidentes e

dificuldade no acesso de serviços essenciais, como coleta de lixo, transporte escolar,

ambulâncias e viaturas de segurança pública.

Contamos com a atenção do Executivo para essa demanda

urgente e fundamental para o bem-estar de todos.

Proc. Leg. nº 2050/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas:

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência e de

sua equipe, desde já agradeço pela colaboração e me coloco à disposição para

quaisquer esclarecimentos

Valinhos, 8 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XX3DYX6B1EXF93DA
		2025-04-08T17:35:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura